
1

　平素より尾西信用金庫に格別のご愛顧ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
　本年も当金庫に対するご理解を一層深めて頂くため、2023年度版ディスクロージャー誌
「BISAI SHINKIN BANK REPORT 2023 びしんの現況」を作成いたしましたのでご
高覧いただければ幸甚に存じます。
　さて、昨年度の我が国経済は、2022年3月に新型コロナウイルス感染症に対するまん延
防止等重点措置が全て解除されて以降、ウィズコロナの下で消費と設備投資が緩やかに持
ち直し、多くの需要項目でコロナ禍前水準を回復しました。一方でロシアのウクライナ侵攻等
による原材料価格の上昇や円安による輸入物価の上昇は国内物価を上昇させ、家計・企業
の活動に影響を与えています。また、世界的な金融引き締めの動き等により、海外の景気減
速も懸念されます。
　迎える2023年度は引き続き景気の持ち直しの動きを確かなものとし、構造的な賃上げや
国内需要の回復による物価上昇を実現していくことで、我が国経済を持続的な回復軌道に
乗せていくことが期待されます。
　こうした状況の中、当金庫は金融仲介機能の発揮を通じて地域社会の発展や活性化に
貢献していきます。Face to Faceによりお客様の声を聞くことでお客様の悩み事の解決を
お手伝いし、中小企業・小規模事業者の育成・発展、地域住民への貢献を通じてお客様の笑
顔を創出していきます。
　何卒、今後とも倍旧のご愛顧ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

ごあいさつ

理事長　高間 正道

理事長


